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ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE

02.056.729/0001-05
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA- NFS-e

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
Descrição: VERSAO: 11.1.111.7493
 DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: JOAO MARCELO SANTOS SOUZA
 UH: 0714
 TIPO DE UH: STANDARD CASAL NAO FUMANTE
 RESERVA: 337127220
 CHECKIN: 24/11/2022
 CHECKOUT: 25/11/2022
 DIARIA 533,00
 TAXA DE ISS-DIARIAS 21,32
 TRIB APROX R$:78,48 FED, 3,16 EST E 27,72 MUN FONTE: IBPT/FECOMERCIO GO 3E8D48

27/11/2022 10:40:52

TOMADOR DE SERVIÇOS

PRESTADOR DE SERVIÇOS

JOAO MARCELO SANTOS SOUZA

QUADRA SQN 302 BLOCO E, NR: 204, ASA NORTE, CEP:70723050

Nome/Razão Social:

Endereço:
Município: BRASÍLIA - Distrito Federal
E-mail: jmarceloss@hotmail.com

619.563.841-20CNPJ/CPF:

TRANSAMERICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA.

AV PRESIDENTE VARGAS, QD: 31, LT: 02 A 07, N°: S/N, JARDIM PRESIDENTE, QUADRA 31LOTE 2 A 7,
CEP: 75.908-420

Razão Social:

Endereço:
Município: RIO VERDE - GO

56.548.779/0029-30CNPJ: 72663Inscrição Municipal:
TRANSAMERICA COMERCIAL E SERVICOS LTDANome Fantasia:

Telefone: 11 30444411

Telefone:

Serviço    /       Item-Serviço
09.01 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTÉIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTÉIS, HOTÉIS RESIDÊNCIA, RESIDENCE-
SERVICE, SUITE SERVICE, HOTELARIA MARÍTIMA, MOTÉIS, PENSÕES E CONGÊNERES; OCUPAÇÃO POR TEMPORADA COM FORNECIMENTO DE
SERVIÇO (O VALOR DA ALIMENTAÇÃO E GORJETA, QUANDO INCLUÍDO NO PREÇO DA DIÁRIA, FICA SUJEITO AO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS).
CNAE       /      Atividade Município
5510801 / HOTEIS
5510802 / APART-HOTEIS

RETENÇÕES FEDERAIS COFINS INSS IR CSLLPIS
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

Demonstrativo
Valor dos Serviços  554,32

 0,00
 0,00
 0,00

 554,32

Demonstrativo
Valor dos Serviços  554,32

 0,00
 554,32

 0,00
 554,32

 4,00
 22,17

Serviço prestado em
RIO VERDE - GO

Imposto Devido em
RIO VERDE - GO

Valor dos Serviços
 554,32

Desconto Valor da Nota
 0,00  554,32

Regime Normal.
Recolhimento: ISS a recolher pelo PRESTADOR
Essa nota não gera direito a crédito fiscal do ISS.

(-) Desconto Incondicionado R$(=) Valor da Nota R$(-) Deduções R$(=) Base de Cálculo R$(X) Alíquota %
(=) Valor do Imposto (ISS) R$

(-) Desconto Incondicionado R$(-) Retenções Federais R$
(-) ISS Retido pelo Tomador R$(=) Valor Líquido R$

NFSe instituída lei 5.727/2009 CTM e DECRETO 1441/2019
http://servicos.rioverde.go.gov.br/notafiscal/verificar

 0,00(-) Outras Retenções R$

R$
R$(-) Desconto Condicionado R$  0,00

(-) Desconto Condicionado R$  0,00
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