

#### ESTADO DE GOIÁS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE

02.056.729/0001-05

# NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA- NFS-e

Número da Nota 000000615

Data e Hora de Emissão 27/11/2022 10:40:52

Código de Verificação 3ba0

#### PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social: TRANSAMERICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA. TRANSAMERICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA Nome Fantasia: CNPJ: 56.548.779/0029-30 Inscrição Municipal: 72663

Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, QD: 31, LT: 02 A 07, N°: S/N, JARDIM PRESIDENTE, QUADRA 31LOTE 2 A 7,

CEP: 75.908-420

Município: **RIO VERDE - GO** Telefone: 11 30444411

#### **TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: JOAO MARCELO SANTOS SOUZA

CNP.J/CPF: 619.563.841-20

QUADRA SQN 302 BLOCO E, NR: 204, ASA NORTE, CEP:70723050 Endereco:

Município: **BRASÍLIA - Distrito Federal** Telefone:

jmarceloss@hotmail.com E-mail:

#### **DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Descrição: VERSAO: 11.1.111.7493 DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: JOAO MARCELO SANTOS SOUZA

UH: 0714

TIPO DE UH: STANDARD CASAL NAO FUMANTE

RESERVA: 337127220 CHECKIN: 24/11/2022 CHECKOUT: 25/11/2022 **DIARIA 533.00** 

TAXA DE ISS-DIARIAS 21,32

TRIB APROX R\$:78,48 FED, 3,16 EST E 27,72 MUN FONTE: IBPT/FECOMERCIO GO 3E8D48

#### Serviço / Item-Serviço

09.01 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTÉIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTÉIS, HOTÉIS RESIDÊNCIA, RESIDENCE-SERVICE, SUITE SERVICE, HOTELARIA MARÍTIMA, MOTÉIS, PENSÕES E CONGÊNERES; OCUPAÇÃO POR TEMPORADA COM FORNECIMENTO DE SERVIÇO (O VALOR DA ALIMENTAÇÃO E GORJETA, QUANDO INCLUÍDO NO PREÇO DA DIÁRIA, FICA SUJEITO AO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS).

Atividade Município CNAE 5510801 / HOTEIS

5510802 / APART-HOTEIS

RETENÇÕES FEDERAIS	PIS	COFINS		INSS	IR		CSLL
RETENÇOES FEDERAIS	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00
Demonstrativo				Demonstrativo			
Valor dos Serviços	R\$	554,32					
(-) Desconto Condicionado	R\$	0,00	Valor	dos Serviços		R\$	554,32
(-) Desconto Incondicionado	R\$	0,00	(-)	Desconto Condicion	nado	R\$	0,00
(-) Retenções Federais	R\$	0,00	(-)	Desconto Incondicio	onado	R\$	0,00
(-) Outras Retenções	R\$	0,00	(=)	Valor da Nota		R\$	554,32
(-) ISS Retido pelo Tomador	R\$	0,00	( - )	Deduções		R\$	0,00
(=) Valor Líquido	R\$	554,32	(=)	Base de Cálculo		R\$	554,32
Serviço prestado em Imposto Devido em		osto Devido em	(X)	(X) Alíquota		%	4,00
RIO VERDE - GO		RIO VERDE - GO		( = ) Valor do Imposto (ISS)		R\$	22,17
Valor dos Serviços		Desconto		Valor da Nota			
554,32		0,00			554,32		

### INFORMAÇÕES IMPORTANTES

Regime Normal.

Recolhimento: ISS a recolher pelo PRESTADOR Essa nota não gera direito a crédito fiscal do ISS.

NFSe instituída lei 5.727/2009 CTM e DECRETO 1441/2019

http://servicos.rioverde.go.gov.br/notafiscal/verificar



DATA DE RECEBIMENTO	NR DA NOTA <b>000000615</b>	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR